Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Колокольчик»

ПРИКАЗ

11.01.2021 года № 18
ст-ца Тбилисская

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежны х средств с
родителей (законных представителей) воспитанников

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с
Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 1Э5-ФЗ «О благотворительной
деятельности», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» муниципальные дошкольные
образовательные организации вправе привлекать в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации дополнительные финансовые
средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и
юридических лиц, во избежание нарушений при привлечении пожертвований и
целевых взносов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик» независимо от занимаемой
должности неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных
сборов денежных средств с родителей (законных представителей), обеспечить
информацией родителей по оказанию пожертвований или целевых взносов в
доступной форме.

3. Заведующему Ступацкой Марине Семеновне
3.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»
принуждения со стороны работников МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»
родительской общественности к сбору денежных средств.

3.2. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников,
допустивших нарушение прав граждан при привлечении благотворительных
средств, применять дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в
соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.

3.3. Обеспечить родителей (законных представителей) информацией
пожертвовании, целевом взносе на официальном сайте МБДОУ д/с Л'_
«Колокольчик».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»

4..

3 'Jt-'
lj ■

S'. , 1/ .
O. T ,

? ■ Jl£-QC&i Cji_jO$CL C. Jl

УУ о>-Л JbJoL'/'ь.

/ / .  <9 / .  J  oJL - f

■i'f. О/ JlodeJ
. Ic tj^

д N01 \?1 >'
Ступацкая

о /, ^о^г/
(Р- ^ L -  cXf

5  . {// J '.
!£> Л/.& Р -fj. D /.cZjO^ /
■/Л Of.cbojLt

/ d -  ' & W o u 4 c _£L ^  ii.o /.cZ o a / cfu
/ з  ч / ^ с . Л - .  - f t . p r t o a s
H . V  -/vr <?/. ^

Я - С * £Ж Л -  Y Y . o s ^ s
/2 -  , Сой^ок-хе^зс^-- (f. /V- О /  Л-a^L J

у Л  /А & А о & ^ У

		2021-04-21T15:17:49+0300
	Ступацкая Марина Семеновна
	я подтверждаю этот документ